
           ΠΡΟΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ – ΔΕΝ ΕΧΕΙ ΛΑΒΕΙ Α.Δ.Α.  
 

[27] 
 

                                                                           

    ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 7 

 

                                                  ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

                            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

 

 

 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ: ……… 

Δ/νση:    

Πληροφορίες:   

Τηλ.:  

Fax:   

e-mail:  

 

 

Ημερομηνία……. 

Αριθμ. Πρωτ.: 

 

 

ΠΡΟΣ:  1)………. 

             2)………. 

2 

  

 

ΘΕΜΑ:     ΣΥΣΤΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΓΙΑ…………….. 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΟΥ ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ……. 

 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του  άρθρου 183 του ν.  2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» (ΦΕΚ 265/Α΄) 

2)Τις διατάξεις της αριθμ. Τ. 3200/25/1968 ΑΥΟ « Περί τρόπου συστάσεως Επιτροπών για την 

ογκομέτρηση δεξαμενών αποταμιεύσεως υγρών καυσίμων,  κ.λ.π. και εξουσιοδοτήσεως των 

Τελωνειακών Αρχών για την συγκρότησιν αυτών» , όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις της αριθμ. 

Τ.1259/32/18-4-1979 ΑΥΟ 

3)Το αριθμ. πρωτ……..έγγραφο της Χημικής Υπηρεσίας … 

4)Το αριθμ. πρωτ. …..έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών………. 

5)Την αριθμ. πρωτ……αίτηση της/του  ενδιαφερόμενης/ου……. 

               6)………                                           

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Συγκροτείται επιτροπή αποτελούμενη από: 

1)……….., υπάλληλο Τελωνειακής Υπηρεσίας με αναπληρωτή τον…..  

2)……….,υπάλληλο Χημικής Υπηρεσίας με αναπληρωτή τον …….. 

3)………,  μηχανικό Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών οικείας Νομαρχίας(Περιφέρειας)  

 

για  …………………………………………………(φύση εργασιών),   η οποία θα διεξαχθεί ………... ………(τόπος) ,    κατά 

την    …………….   (ημερομηνία/ ες) για ………………………(χρονική διάρκεια). 

Η επιτροπή μετά την ………… προβαίνει σε σύνταξη ………… κατ’ εφαρμογή της αριθμ. ……. 

                                                                                  

                                                                                        Ο  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΟΥ ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ 



           ΠΡΟΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ – ΔΕΝ ΕΧΕΙ ΛΑΒΕΙ Α.Δ.Α.  
 

[28] 
 

 

 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, με σκοπό τη διασφάλιση των δημοσίων εσόδων, την προστασία του νόμιμου 
εμπορίου, την προστασία του καταναλωτή καθώς και  τη βελτιστοποίηση των παρεχόμενων υπηρεσιών από 
τις Τελωνειακές και Χημικές Υπηρεσίες εφιστάται η προσοχή για την ομοιόμορφη εφαρμογή της νομοθεσίας 
από όλες τις Τελωνειακές και Χημικές Υπηρεσίες, αναφορικά με τις εργασίες που διεξάγονται από τους 
Τελωνειακούς και Χημικούς υπαλλήλους ως μέλη των μικτών επιτροπών. 
Κάθε οδηγία, αντίθετη στην παρούσα που έχει δοθεί με παλαιότερες εγκυκλίους, παύει να ισχύει. 

 

 

 

  

  

  

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  

 ΑΑΔΕ 

  

 
 

 
 

  

  

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ 

  

  

  

 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



           ΠΡΟΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ – ΔΕΝ ΕΧΕΙ ΛΑΒΕΙ Α.Δ.Α.  
 

[29] 
 

 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
 

1.   Τελωνειακές Περιφέρειες  
2.   Τελωνεία Α΄, Β΄& Γ΄ τάξης           
3.   Χημικές Υπηρεσίες 
4.    Διεύθυνση Υποστήριξης Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών(για ενημέρωση της «Ηλεκτρονικής Βιβλιοθήκης») 
        e-mail: siteadmin@aade.gr 
 

Β.  ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
 

1. Γραφείο Υπουργού Οικονομικών 
2. Γραφείο Υφυπουργού Οικονομικών                                          
3.   Υπηρεσία Ερευνών και Διασφάλισης Δημοσίων Εσόδων (Υ.Ε.Δ.Δ.Ε.)  
4.   Δ/νση Εσωτερικού Ελέγχου 
5.   Ελεγκτική Υπηρεσία Τελωνείων (ΕΛ.Υ.Τ.) Αττικής  
6.   Ελεγκτική Υπηρεσία Τελωνείων (ΕΛ.Υ.Τ.) Θεσσαλονίκης 
7.   Δ/νση Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων (Δ.Ο.Σ.)  
8. Γενική Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού 
      α) Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού  
      β) Διεύθυνση Οργάνωσης- Τμήμα Β΄ 
      γ) Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης  
      δ) Δ/νση Υποστήριξης Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών 
9.  Ομοσπονδία Εκτελωνιστών Ελλάδας 
     Τσαμαδού 38 – Τ.Κ. 18531, Πειραιάς                                                              
10. Σύλλογος Εκτελωνιστών Αθήνας - Πειραιά 
     Τσαμαδού 38 – Τ.Κ. 18531, Πειραιάς 
11. Σύλλογος Εκτελωνιστών Θεσσαλονίκης 
     Κουντουριώτου 13 – Τ.Κ. 54626, Θεσσαλονίκη 

 
 
Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Διοικητή Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων  
2. Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης Γενικής Δ/νσης Τελωνείων & Ε.Φ.Κ.  
3. Γενική Δ/νση Τελωνείων & Ε.Φ.Κ. 
    α)  Δ/νση Τελωνειακών Διαδικασιών 
    β)  Δ/νση Στρατηγικής Τελωνειακών Ελέγχων και Παραβάσεων 
    γ)  Δ/νση Δασμολογικών Θεμάτων, Ειδικών Καθεστώτων και Απαλλαγών 
    δ)  Δ/νση Ηλεκτρονικού Τελωνείου  
    ε)  Δ/νση Νομικής Υποστήριξης ΑΑΔΕ 
    στ)Δ/νση  Ε.Φ.Κ. και Φ.Π.Α. – Τμήματα Α΄, Β΄, Γ΄, Δ΄ και Ε΄ 
4. Γενική Δ/νση Γενικού Χημείου του Κράτους 
     
 
 
 


